
UCHWAŁA NR XXXVI/192/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 559) art. 6 k ust. 1 pkt. 1 ust.2, ust. 2a pkt.1, ust. 3, ust. 4a  ustawy  z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy 
Wymiarki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i opłaty, o której mowa w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o której mowa 
w ust. 1 w wysokości  33 złotych/mieszkańca/miesięcznie. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 2 w wysokości 66 złotych/mieszkańca/miesięcznie, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. ust. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych  budynkami mieszkalnymi  jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 2 zł od opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVIII/105/2020 Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Lub z 2020 r. poz. 1520). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego i obowiązuje od  01 kwietnia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2C554E-8321-4ACF-844C-C192DBCF6C0A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku  

w gminach, rada gminy wybiera metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

spośród metod określonych w art. 6j ust. 1  ww. ustawy i ustala stawkę takiej opłaty. 

   W związku ze wzrostem kosztów systemu gospodarki odpadami komunalnymi  proponuje się wysokość 

stawki podstawowej w wysokości 33 zł /mieszkańca/miesięcznie. 

     Obecnie Rada Gminy zobowiązana jest również  określić stawki opłaty podwyższonej, w przypadku, gdy 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 wysokość stawki opłaty podwyższonej powinna być nie niższa niż dwukrotna 

wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej. Gmina Wymiarki zostaje przy 

dwukrotności stawki podstawowej w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

     W oparciu o art. 6k ust. 4a Rada Gminy może zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie to 

przysługuje w wysokości 2 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego. 

   Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Wymiarki jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE2C554E-8321-4ACF-844C-C192DBCF6C0A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



